4428
442890

5101
510101
510109
5103

510302
510303

510305
510306
5104

510401
510402
510403
510404
5107

510701
510702
510703
510704
510705
510706
510707
5108

510803

Contraloria General del
Departamento del Cesar

Compromiso con |la verdad

CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR

ESTADO DE RESULTADO
1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

INGRESOS

OTRAS TRANSFERENCIAS
Ofras transferencias

TOTAL INGRESOS

GASTOS

SUELDOS Y SALARIOS

Sueldos de Personal

Bonificaciones

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

Aportes a Cajas de Compensacién Familiar
Cotizacion Seguridad Social en Salud
Cotizacion Riesgos Profesionales
Coftizacién a Entidad Administradora Regim.prima Media
APORTES SOBRE LA NOMINA

Aportes al LC.B.F.

Aportes al SENA

Aportes a la ESAP

Aportes a Escuelas Industriales E Inst. Técnicos
PRESTACIONES SOCIALES

Vacaciones

Cesantias

intereses a las cesantias

Prima de vacaciones

Prima de navidad

Prima de servicios

Bonificacion especial por recreacion
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
Capacitacion,bienestar soclal y estimulos

PERIODO
ACTUAL

4.068.646.560,00
4.068.648.560,00
4.068.646.560,00

477.186.178,00
456.621.313
20.564.865

89.199.395,00

14.051.700,00
30.420.661,00

1.769.300,00
42.957.734,00
17.575.000,00
10.539.900,00
1.759.400,00
1.759.400,00
3.516.300,0
219.400.000,00
52.000.000,00
42.000.000,00
5.400.000,00
21.000.000,00
42.000.000,00
42.000.000,00
15.000.000,00
0,00
0,00

- ventanilla_unica@contralotiacesar.gov.co ’é\ Calle 16 N°12 - 120, Tercer piso

_ . Edificio Affonso Lépez Michelsen | Gobernacion del Cesar

PERIODO
ANTERIOR

3.608.073.501,00
3.608.073.501,00
3.608.073.501,00

479.530.179,00
451.139.459
28.380.720
131.643.858,00
20.621.300,00
44,936.081,00
2.612.000,00
63.474.477,00
25.791.600,00
15.467.200,00
2.582.500,00
2.582.500,00
5.159.400,00
195.400.000,00
28.000.000,00
42.000.000,00
5.400.000,00
21.000.000,00
42.000.000,00
42.000.000,00
15.000.000,00
1.785.000,00
1.785.000,00

5707012 - 5806642



Y Contraloria General del
Departamento del Cesar

Compromiso con g verdod

CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR
ESTADO DE RESULTADO
1 DE NERO AL 31 DE MARZO DE 2022

PERIODO PERIODO
ACTUAL ANTERIOR

5111 GENERALES 10.223.790,00 18.042.561,00
511114 Materiales y Suministro 0,00 0,00
511115 Mantenimiento 0,00 0,00
511117 Servicios Pablicos 1.671.923,00 1.700.396,00
511119 Viaticos y Gastos de Viaje 2.202.883,00 667.865,00
551121 Impresos, Pablicaciones, Suscripciones y Afiliaciones 0,00 630.002,00
511123 Comunicaciones y Transporte 5.000.000,00 0,00
511125 Seguros Generales 0,00 13.364.771,00
511146 Combustibles y Lubricantes 0,00 0,00
511190 Otros Gastos Generales 1.348.984,00 1.679.529,00
5360 DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO : 2.975.868,00 3.625.878,00
536004 Maquinaria y equipo 280.869,00 280.869,00
536006 Muebles, enseres y equipo de oficina 0,00 0,00
536007 Equipos de comuncacion y computacion ) 0,00 650.010,00
536008 Equipos de transporte, traccion y elevacion 2.694.999,00 2.694.999.00
5802 COMISIONES 0,00 0,00
580240 Comisiones servicios financieros 0,00 0,00
5890 GASTOS DIVERSOS 1.643.000,00 0,00
589025 Multas y sanciones 1.643.000,00 0,00
TOTAL GASTOS 818.203.231,00 855.819.076,00

ESULTADO DEL EJERCIC 3.250.443.329,00 2.752.254.425,00

Excedente del Ejercicio 3.250.443.329,00 2.752.254 425,00

) ? &
Lt g G2U6
LUZ AMPARO GIL COBO
eneral del Departamento del Cesar Profesional Especializado

b . )

UAN FRANCISCO VILLAZON TAFUR
Co

ventanilla_unica@contraloriacesar.gov.co "ﬁ\ Calle16 N°12 - 120, Tercer piso 5707012 - 5806642

 Edificio Affonso LépezMichelsen | Gobernaciéndel Cesar


mailto:ventanilla_unica@contraloriacesar,gov.co

