

## CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR ESTADO DE RESULTADO 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

		PERIODO ACTUAL	PERIODO ANTERIOR
	INGRESOS		
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	4.068.646.560,00	3.608.073.501,00
442890	Otras transferencias	4.068.646.560,00	3.608.073.501,00
	TOTAL INGRESOS	4.068.646.560,00	3.608.073.501,00
	•		
	GASTOS		
5101	SUELDOS Y SALARIOS	477.186.178,00	479.530.179,00
510101	Sueldos de Personal	456.621.313	451.139.459
510109	Bonificaciones	20.564.865	28.390.720
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	89.199.395,00	131.643.858,00
510302	Aportes a Cajas de Compensación Familiar	14.051.700,00	20.621.300,00
510303	Cotización Seguridad Social en Salud	30.420.661,00	44.936.081,00
510305	Cotización Riesgos Profesionales	1.769.300,00	2.612.000,00
510306	Cotización a Entidad Administradora Regim.prima Media	42.957.734,00	63.474.477,00
5104	APORTES SOBRE LA NOMINA	17.575.000,00	25.791.600,00
510401	Aportes al I.C.B.F.	10.539.900,00	15.467.200,00
510402	Aportes al SENA	1.759.400,00	2.582.500,00
510403	Aportes a la ESAP	1.759.400,00	2.582.500,00
510404	Aportes a Escuelas Industriales E Inst. Técnicos	3.516.300,00	5.159.400,00
5107	PRESTACIONES SOCIALES	219.400.000,00	195.400.000,00
510701	Vacaciones	52.000.000,00	28.000.000,00
510702	Cesantias	42.000.000,00	42.000.000,00
510703	Intereses a las cesantías	5.400.000,00	5.400.000,00
510704	Prima de vacaciones	21.000.000,00	21.000.000,00
510705	Prima de navidad	42.000.000,00	42.000.000,00
510706	Prima de servicios	42.000.000,00	42.000.000,00
510707	Bonificacion especial por recreación	15.000.000,00	15.000.000,00
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	0,00	1.785.000,00
510803	Capacitación,bienestar social y estimulos	0,00	1.785.000,00





## Contraloría General del Departamento del Cesar

Compromiso con la verdad

## CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL CESAR **ESTADO DE RESULTADO** 1 DE NERO AL 31 DE MARZO DE 2022

		PERIODO ACTUAL	PERIODO ANTERIOR
5111	GENERALES	10.223.790,00	18.042.561,00
511114	Materiales y Suministro	0,00	00,0
511115	Mantenimiento	0,00	0,00
511117	Servicios Públicos	1.671.923,00	1.700.396,00
511119	Viaticos y Gastos de Viaje	2.202.883,00	667.865,00
551121	Impresos, Públicaciones, Suscripciones y Afiliaciones	0,00	630.000,00
511123	Comunicaciones y Transporte	5.000.000,00	0,00
511125	Seguros Generales	0,00	13.364,771,00
511146	Combustibles y Lubricantes	0,00	0,00
511190	Otros Gastos Generales	1.348.984,00	1.679.529,00
5360	DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	2.975.868,00	3.625.878,00
536004	Maquinaria y equipo	280.869,00	280.869,00
536006	Muebles, enseres y equipo de oficina	0,00	0,00
536007	Equipos de comuncacion y computación	0,00	650.010,00
536008	Equipos de transporte, tracción y elevación	2.694.999,00	2.694.999,00
5802	COMISIONES	0,00	0,00
580240	Comisiones servicios financieros	0,00	0,00
5890	GASTOS DIVERSOS	1.643.000,00	0,00
589025	Multas y sanciones	1.643.000,00	0,00
	TOTAL GASTOS	818.203.231,00	855.819.076,00
	RESULTADO DEL EJERCICIO	3.250.443.329,00	2.752.254.425,00
	Excedente del Ejercicio	3.250.443.329,00	2.752.254.425,00
7	11010	1	0010

YUAN FRANCISCO VILLAZON TAFUR Contralor General del Departamento del Cesar JUL AMPARO GIL COBO Profesional Especializado

ventanilla\_unica@contraloriacesar.gov.co



Calle 16 N° 12 - 120, Tercer piso

5707012 - 5806642